

**Svarsunderlag till KF utifrån frågeställning:
Ska Ånge Kommun bli en vit fläck på kartan vad gäller professionell scenkonst?
Tacksam för svar Ann-Christin Persson tidigare ordförande i Ånge teaterförening fram till 2015.**

Frågeställning:

Är det Ånge kommuns mål att systematiskt utarma den professionella teatern i kommunen?

Kommentar:

Absolut inte, tvärtom värnar Ånge kommun om kulturens samtliga konstformer som sker i kommunen där Ånge teaterförening är en viktig och betydelsefull aktör.

Fördelningen av bidrag till kulturföreningarna styrs av dokumentet Bidrag och Riktlinjer till Föreningar och Organisationer verksamma i Ånge kommun, Kommunfullmäktige, 2019-11-25, § 82, Diarienummer Ks 18/348. Där framgår det att, Kommunstyrelsen mål är att genom olika insatser stödja utvecklingsarbetet inom föreningslivet. Barn och ungdomsverksamhet ska alltid prioriteras. Utifrån avsnitt 16 i dokumentet gör vi en sammanställning som visar att föreningen är berättigad till bidrag. Ånge teaterförenings sammanställning för 2022 bifogas.

Budget för bidrag är på 200 000 kr varav 50 000: - går till anläggningsbidrag och resterande 150 000:- till verksamhetsbidrag.

Fördelningen för föreningar och organisationer sker prioriterat utifrån barn och ungdomsverksamhet. Sammanställning för 2022 bifogas.

Ytterligare bidrag som kommunen bistår med är till Arrangörsliftet där kommunen satsar 21 500: - som växlas upp via regionen. Där har arrangörer möjlighet att söka bidrag till sina olika arrangemang och Ånge Teaterförening är den förening som beviljats större delen av bidrag genom åren. Sammanställning för åren 2018 – 2022 bifogas. Läger vi ihop det bidragen med verksamhetsbidrag så är Teaterföreningen den bland kulturföreningarna som kvitterat ut ekonomiskt stöd från Ånge kommun.

Under april 2022 har kommunen träffat representanter för Ånge Teaterförening där vi diskuterat bidragshandlingen och kommande samarbeten. Vi kom fram till att arrangera en gemensam föreställning i någon av orterna i kommunen, ev Östavall.

Frågeställning:

Jag ser det som viktigt med teater i hela kommunen för ett mer jämlikt teaterutbud i hela kommunen och för alla åldrar. Det gynnar små bygdegårdar o genererar många teaterbesökare.

Kommentar:

Absolut och där kommer vi att utveckla samarbetet genom kommande gemensamma arrangemang.

Frågeställning:

Om Ånge kommun (hela kommunen) ska vara attraktiv att flytta till så är kultur en viktig attraktionsfaktor att locka med.

Kommentar:

Absolut, det är en del av kulturens viktigaste utmaningar de kommande åren, att utveckla kulturlivet för att inflytt till kommunen ska ske.

Frågeställning:

Barnteatern är ytterligare en stor fråga: Hur hanterar Ånge kommuns skolor detta? Får eleverna någon som helst tillgång till professionell teater?

Kommentar:

Genom skapande skola bidraget från kulturrådet så ges det möjligheter för elever att få tillgång till professionell teater.

Ytterligare svar på frågan kan utvecklingsledaren för skolan ge.

Peter Gunnarsson

2022-04-13